2

[image: image1.jpg]'
&

e

Y

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от «25» апреля 2014 года                г. Партизанск                                          № 65
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ «О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
На основании экспертного заключения Правового департамента Администрации Приморского края от 27 июня 2013 года № 343-эз на Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Партизанского городского округа», принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 29 февраля 2008 года № 514, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,
Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Партизанского городского округа».

2. Направить Решение «О внесении изменений в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Партизанского городского округа» главе Партизанского городского округа для подписания и обнародования.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа                                                         В. Н. Хмелев
Принято

Решением Думы

Партизанского городского округа

от «25» апреля 2014 года  № 65
РЕШЕНИЕ

«25» апреля 2014 года                                                                                        № 65-Р

О внесении изменений в Положение
«О порядке управления и распоряжения муниципальной
собственностью Партизанского городского округа»

Статья 1
Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Партизанского городского округа», принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 29 февраля 2008 года № 514, следующие изменения:
1) пункты 2, 3, 4, 5, 6 статьи 5 признать утратившими силу;

2) статью 6 дополнить пунктам 13.1, 13.2, 13.3 следующего содержания:

«13.1) утверждает ставки арендной платы;

13.2)
принимает решения о принятии в муниципальную собственность имущества, передаваемого из государственной собственности Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, а также о приобретении имущества в муниципальную собственность;

13.3)
принимает решения об участии Партизанского городского округа в создании хозяйственных обществ и других юридических лиц совместно с иными лицами в случаях, предусмотренных действующим законодательством;»;
3) в части 3 статьи 10 слово «главой» заменить словом «администрацией»;
4) в части 3 статьи 11 слова «главой администрации городского округа или лицом, его замещающим,» заменить словами «администрацией Партизанского городского округа»;
5) в части 4 статьи 13 слово «главой» заменить словом «администрацией»;

6) в части 2 статьи 14 слово «главой» заменить словом «администрацией»;

7) в части 2 статьи 15 слово «главой» заменить словом «администрацией»;

8) в части 1 статьи 16 слово «главы» заменить словом «администрации»;

9) в части 7 статьи 17 слово «главы» заменить словом «администрации»;

10) в части 1 статьи 21 слово «главы» заменить словом «администрации».
Статья 2

Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу после официального опубликования.

Глава Партизанского городского округа                                           А.В. Зражевский
«___» _________ 2014 год
Пояснительная записка
к проекту решения Думы Партизанского городского округа «О внесении изменений в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Партизанского городского округа»
На основании экспертного заключения Правового департамента Администрации Приморского края от 27 июня 2013 года № 343-эз на Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Партизанского городского округа», принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 29 февраля 2008 года № 514 (прилагается), представленным проектом Решения предлагается привести Положение в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Партизанского городского округа и установить, что от имени Партизанского городского округа владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом осуществляется  администрацией Партизанского городского округа.

В соответствии со статьями 31, 47 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа наделена собственными полномочиями по решению вопросов местного значения и от имени Партизанского городского округа владеет, пользуется, распоряжается муниципальным имуществом.
Начальник организационно-правового отдела
аппарата Думы Партизанского городского округа                           Н.Н. Полстяная